
CREADO POR 
LEY Np 1159?

/ ¿Rumbo a f (B(centenario...! 
ALCALDIA

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 185-2017-MDP/ALC

Fili

/o '

i  r

<<N-

%
• ' S- i

>,„C.alO^ C jj

Paracas, 05 de Mayo del 2017.

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PARACAS.

.-V
y

VISTO:

El Documento con Código No Previsto en el TUPA N° 1384-2017-UTD, de fecha 05 de 
Abril del 2017, presentado por el Sr. Luis Fernando Álvarez Jara, identificado con DNI N° 
01015610, en representación del Sr. JORGE DANIEL BENAVIDES ALFARO, identificado con 
DNI N° 06628355 y de la Sra. LISBETH KOLIND-HANSEN HODGSON, identificada con DNI N° 
06628354, mediante el cual solicita ACLARACIÓN de la Resolución de Alcaldía N° 100-2016- 
MDP/ALC, de fecha 01 de Febrero del 2016; y,

CONSIDERANDO:

Que, de acuerdo al artículo II del Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en 
los asuntos de su competencia. La autonomía que la Constitución Política del Estado, establece 
para las Municipalidades radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de 
administración, con sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, por Resolución de Alcaldía N° 100-2016-MDP/ALC, de fecha 01 de Febrero del 
2016, se declaró PROCEDENTE lo solicitado por el representante de los administrados, mediante 
expediente administrativo N° 1264-2015-MDP/SG, en consecuencia se AUTORIZO a la Gerencia de 
Desarrollo Urbano proceda a la entrega de la CONFORMIDAD DE OBRA Y DECLARATORIA DE 
EDIFICACIÓN DE LA “ DEMOLICIÓN” , del predio ubicado en la Av. Paracas Mz. C -  Lote 08 -  
Urb. El Golf del Distrito de Paracas, con un área de terreno de 1,737.78 m2, inscrito en el Registro 
de la Propiedad Inmueble de Pisco - Partida N° 02000516;

Que, mediante el documento del Visto, el Sr. Luis Fernando Álvarez Jara, en 
representación del Sr. JORGE DANIEL BENAVIDES ALFARO y la Sra. LISBETH KOLIND- 
HANSEN HODGSON, solicita ACLARACIÓN de la Resolución de Alcaldía N° 100-2016- 
MDP/ALC (Conformidad de Obra para Demolición); en mérito a un error material, habiendo 
declarado un área a demoler de 256 m2, debiendo ser el área a demoler de 308.30 m2, conforme a 
la Resolución de Alcaldía N° 151-2017-MDP/ALC;

Que, al respecto la Gerencia de Desarrollo Urbano, mediante Informe N° 706-2017- 
GDU/MDP, de fecha 04 de Mayo del 2017, informa que evaluado los actuados, se aprecia que 
mediante Resolución de Alcaldía N° 151-2017-MDP/ALC de fecha 27/03/2017 se ha aclarado el 
error material en cuanto al área materia de demolición; concluyendo se proceda a la Aclaración de 
la Resolución de Alcaldía N° 100-2016-MDP/ALC;

Estando a lo expuesto, de conformidad a la Ley N° 27972, y contando con la visación de la 
Gerencia Municipal, Gerencia de Asesoría Jurídica y la Gerencia de Desarrollo Urbano;

SE RESUELVE:

A rtícu lo  P rim ero .- Declarar PROCEDENTE lo solicitado por el Sr. Luis Fernando 
Álvarez Jara, en representación del Sr. JORGE DANIEL BENAVIDES ALFARO y la Sra. 
LISBETH KOLIND-HANSEN HODGSON, mediante Documento con Código No Previsto en el 
TUPA N° 1384-2017-UTD y ACLARAR la Resolución de Alcaldía N° 100-2016-MDP/ALC, que 
Autorizo a la Gerencia de Desarrollo Urbano la entrega de la CONFORMIDAD DE OBRA Y 
DECLARATORIA DE EDIFICACIÓN DE LA “ DEMOLICIÓN” por un área de 256.00 m 2, del

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “ Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796



-A4'

/ (Rum6ó al (Bicentenario... / 
ALCALDIA

c r e a d o  p o r  predio ubicado en la Mz. C - Lote 8 - Urbanización Paracas, del distrito de Paracas, debiendo ser 
l e y  n° 11597 e| área correcta demolida de 308.30 m2.

Artícu lo Segundo.- ENCARGAR a la Secretaria General la notificación y distribución de 
la presente Resolución.

A rtícu lo C uarto.- ENCARGAR al Jefe de la Subgerencia de Sistemas y Soporte 
Tecnológico, publicar la presente Resolución de Alcaldía en el portal institucional 
www.muniparacas.qob.pe

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y CÚMPLASE.

&  " V “ *  Angel CasSb.
a LCALOE Oüden

Av. Los Libertadores s/n. - Urbanización “ Golf Club” - Paracas Telef. 056-530405 - Sec. Alcaldía Cel. 922753796

http://www.muniparacas.qob.pe

